
                                                                                                                                34671Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 69 del 20-5-2021                                                                                     

COMUNE DI TRANI
Decreto 5 maggio 2021, prot. n. 23173
Esproprio.

ESPROPRIAZIONE PER CAUSA DI PUBBLICA UTILITÀ
(Esente dall’imposta di bollo ai sensi del D.P.R. 26/10/1972 n. 642, Tab. B, Art. 22)

OGGETTO:   DECRETO DI ESPROPRIO ex art. 23 del Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di espropriazione per la pubblica utilità approvato con D.P.R. 8 giugno 2001 n. 327.
LAVORI DI COSTRUZIONE STRADA “LITORANEA DI PONENTE” ED APERTURA DI NUOVA STRADA DI P.R.G. IN 
RACCORDO CON LA STATALE N.16.

Ditta “eredi DI LAURO SANTA n. a Trani 10/05/1920 e deceduta a (omissis) il (omissis)”

Il DIRIGENTE della RIPARTIZIONE TECNICA

Vista la delibera di C.C. n.40  del 06/06/1984 con la quale veniva approvato il progetto per la costruzione della 
strada “Litoranea di Ponente” ed apertura nuova strada di PRG in raccordo con la SS.16;
Visto che in forza al  Decreto di occupazione temporanea d’urgenza n.8899 del 25/03/1986, notificato in data 
30/04/1986, questa Amministrazione in data 29/05/1986 procedeva all’occupazione dei suoli necessari ai 
lavori di che trattasi della ditta DI LAURO SANTA n. a Trani 10/05/1920 individuati in catasto al foglio di mappa 
n. 3 p.lla ex 394 per una superficie di mq.150,00.
Visto il Decreti del Sindaco n.32796 del 28/09/1987 e n.8910 del 09/03/1990 con i quali venivano determinate 
le indennità di esproprio da corrispondere alle ditte interessate dai lavori in oggetto;
Viste le delibere di G.C. n. 1127 del 24/05/1988 e successiva n.822 del 12/04/1990 col le quali si provvedeva 
alla liquidazione dell’indennità di esproprio, a seguito di cessione volontaria, alla ditta DI LAURO SANTA n. a 
Trani 10/05/1920 per il suolo, in quota parte, individuato in catasto alla p.lla ex n.394 del foglio di mappa 3 
per una superficie di mq.105,00 oggi particella 594;
Visto che con atto prot. 398673 del 05/05/1998 la Direzione Generale di Bari approvava il frazionamento dei 
suoli in questione rideterminando le particelle espropriate ex 394 in 594.

Richiamato l’art. 107 del D. Lgs. del 18/08/2000 n. 267, che attribuisce funzioni e responsabilità ai dirigenti 
dell’Ente, nonché l’art. 15 della L.R. 13/2001;

Visti il D.P.R. 08/06/2001 n. 327 e s.m.i., l’art. 15 della L.R. 11/05/2001 n. 13, e la L.R. 22/02/2005 n. 3;

D E C R E T A

Art. 1 – È pronunciata a favore del Comune di Trani - C.F. 83000350724, per la causale di cui in narrativa, 
l’espropriazione degli immobili di cui all’allegato elenco descrittivo facente parte integrante e sostanziale del 
presente decreto, siti nel Comune di Trani, autorizzandone l’occupazione permanente con trasferimento del 
diritto di proprietà in capo al Comune di Trani.
L’immissione nel possesso degli immobili interessati di cui all’allegato elenco descrittivo è avvenuta in data 
29/05/1986.
Art. 2 – Il Comune di Trani provvederà senza indugio, a sua cura e spese ex art. 23 comma 4 del DPR 327/2001, 
a tutte le formalità necessarie per la registrazione del decreto di esproprio presso l’Ufficio delle Entrate e 
successiva trascrizione presso l’Ufficio dei Registri Immobiliari, oltre alla voltura nel Catasto e nei libri censuari.
Art. 3 – Il presente decreto sarà pubblicato come previsto per legge.
 
Tutti gli atti, ai quali è fatto riferimento nelle premesse e nel dispositivo del presente provvedimento, sono 
depositati presso il Comune di Trani, che ne curerà la conservazione nei modi di Legge.

                  IL DIRIGENTE


